湘教通〔2011〕648号
关于做好2012年服务期满特岗教师
转为正式教师工作的通知
有关市州、县市区教育局、编办、财政局、人力资源和社会保障局：
我省2009年招聘的特岗教师将于2012年春季学期结束时服务期届满。根据教育部、财政部、人事部、中央编办《关于实施农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划的通知》（教师〔2006〕2号）和省教育厅、省财政厅、省人事厅、省编办《关于实施农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划的通知》（湘教发〔2009〕28号）精神，为切实做好2012年服务期满特岗教师转为正式教师的工作，推动我省农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划深入实施，现就有关事项通知如下。

一、对象与条件
2009年由省教育厅、省编办、省财政厅、省人力资源和社会保障厅在核定的编制总额内招聘，三年服务期内各年度考核均为合格等次及以上，服务期届满时仍在岗在册，本人自愿留在当地从事农村中小学教育工作的特岗教师。
二、申请与审批程序
对符合条件的特岗教师，按下列程序办理转为正式教师的手续：

1、本人申请。申请转为正式教师的特岗教师，应在全面总结三年服务期内思想、工作和学习的基础上，撰写述职报告，并向县市区教育行政部门提交书面述职报告和书面申请，按表栏要求填写《湖南省农村义务教育阶段学校特设岗位教师转为正式教师审批表》（附件1）。
2、现任教学校考核与推荐。现任教学校对提出申请的特岗教师在三年服务期内的师德表现、教育教学业务能力和工作实绩等进行全面考核，并形成书面考核材料。在全面考核的基础上，提出是否转为正式教师的推荐意见。
3、县市区审批。设岗县市区教育、机构编制、财政、人力资源和社会保障部门对申请转为正式教师的特岗教师逐一进行全面审查，在核定的编制总额内，做出是否确定转为正式教师的审批结论。
4、办理手续。设岗县市区教育、机构编制、财政、人力资源和社会保障部门按照职责分工，为批准转为正式教师的特岗教师办理入编、定岗定级等各项手续。
三、相关政策
1、凡符合条件且自愿留任的特岗教师，在设岗县中小学教职工编制限额内，均应按期转为正式教师。本人不愿意留在当地继续从事农村中小学教育工作的，不得转为正式教师。

2、转为正式教师的特岗教师，由设岗县市区教育行政部门根据教育教学工作需要和本人具备的相应教师资格，统筹安排在农村任教学校和任教岗位。
3、根据教育部、财政部、人事部、中央编办教师〔2006〕2号和省教育厅、省财政厅、省人事厅、省编办湘教发〔2009〕28号文件规定，特岗教师转为正式教师后，由设岗县市区接转其人事、工资关系，落实正式教师编制；中央或省级财政不再安排工资性补助资金，其工资发放纳入设岗县市区财政预算并统一发放。设岗县市区要保证其享受当地教师同等待遇，其工龄、教龄从签订特岗教师聘用合同时起算。

4、在办理转为正式教师手续的过程中，任何单位（部门）均不得向特岗教师收取任何费用。
四、工作要求
1、特岗教师服务期满后转为正式教师，是一项政策性很强的工作，各地教育、机构编制、财政、人力资源和社会保障部门要严格执行国家和省的政策规定，按照省里的统一部署和要求，在同级政府的领导下，科学制定实施工作方案，精心组织，密切配合，分工负责，确保特岗教师转为正式教师工作顺利进行，确保每一名符合条件且自愿留任的特岗教师按期转为正式教师。
2、各设岗县市区应在2012年7月10日前，全面完成2012年服务期满特岗教师转为正式教师工作，并于7月20日前按附表（附件2）要求，将转为正式教师的人员名册（含电子文档），分别报省和市州教育、机构编制、财政、人力资源和社会保障部门备案。
3、对未转为正式教师的人员，各地应按照教育部、财政部、人事部、中央编办教师〔2006〕2号和省教育厅、省财政厅、省人事厅、省编办湘教发〔2009〕28号的规定，为其重新择业提供方便、帮助和优惠，并按有关政策办理好住房公积金及各项社保待遇的转结手续。
附件：1、湖南省农村义务教育阶段学校特设岗位教师
转为正式教师审批表

  2、湖南省农村义务教育阶段学校特设岗位教师
转为正式教师人员名册

湖南省教育厅       湖南省机构编制委员会办公室
湖南省财政厅      湖南省人力资源和社会保障厅

二O一一年十二月三十一日

附件1：
湖南省农村义务教育阶段学校特设岗位教师

转为正式教师审批表

县市区名称：
任教学校名称

姓    名

填表时间：      年   月   日

湖南省教育厅制

个人基本情况
	姓名

	性别

	民族

	1寸近期免冠照片

	出生年月

	政治面貌

	身份证号码

	户籍所在地

	最高学历
	毕业时间
	毕业学校
	所学专业
	学历
	学位

	教师资格证书名称

及取得时间

	专业技术职务任职资格

名称及取得时间

	特岗计划服务县（市、区）

	特岗计划服
务起止时间

	任教学校

	任教学科

	服务期间培训、

进修学习情况
	起止时间
	主办单位
	学习内容
	成绩

	服务期间奖惩情况

	服务期间年度考核等次
	         年
	        年
	        年

本人述职

	本人申请

	                           申请人（签名）：

注：此页两表栏书写不够时，可另附页。

现任教学校考核与推荐意见

	                                                         （公  章）

年   月   日

	县市区审批意见

	教育局意见：

（公  章）

年   月   日
	编办意见：

（公  章）

年   月   日

	财政局意见：
（公  章）

年   月   日
	人力资源和社会保障局意见：

（盖  章）

年   月   日

	备

注

注：1、此表一式二份，一份存入本人档案，一份主管部门存档备查。

2、本表使用A3纸双面打印。
附件2：

湖南省农村义务教育阶段学校特设岗位教师转为正式教师人员名册
填报单位：               县（市、区）                                                                 年    月    日

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	政治

面貌
	最高

学历
	特岗计划服务起止时间
	任教学校
	任教学科
	教师资

格层次

PAGE
2